6 Teresina - Quarta-feira, 22 de abril de 2009 • No 72

Diário Oficial

OF.  531

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA  MILIT AR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 21 DE ABRIL  DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício nº 143/2009-GCG, datado de 17 de abril de
2009, da Polícia Militar do Piauí.

R E S O L V E  promover, pelo critério de antiguidade, de conformidade
com o disposto nos artigos 10, 11 e 24 da Lei nº 3.936, de 03 de julho de
1984, com redação dada pela Lei Complementar nº 111, de 14 de julho de
2008, o Tenente Coronel QOPM 103882-77 JAIME DAS CHAGAS
OLIVEIRA ao posto de Coronel QOPM, da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício nº 143/2009-GCG, datado de 17 de abril de
2009, da Polícia Militar do Piauí.

R E S O L V E  promover, pelo critério de antiguidade, de conformidade
com o disposto nos artigos 10, 11 e 24 da Lei nº 3.936, de 03 de julho de
1984, com redação dada pela Lei Complementar nº 111, de 14 de julho de
2008,  o Major QOPM 107561-86 JALES HENRIQUE PORFÍRIO MENDES
ao posto de Tenente Coronel QOPM, da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício nº 143/2009-GCG, datado de 17 de abril de
2009, da Polícia Militar do Piauí.

R E S O L V E  promover, pelo critério de antiguidade, de conformidade
com o disposto nos artigos 10, 11 e 24 da Lei nº 3.936, de 03 de julho de
1984, com redação dada pela Lei Complementar nº 111, de 14 de julho de
2008, a Capitã QOPM 109147-91 JOSELINE DE OLIVEIRA GOMES
FEITOSA ao posto de Major QOPM da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício nº 143/2009-GCG, datado de 17 de abril de
2009, da Polícia Militar do Piauí.